
муниципальное общеобразовательное учреждение                                                              

«Очкуровская средняя школа» 

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

(МОУ «Очкуровская СШ») 

 

ПРИКАЗ 

13.03.2023                                                                                                          № 54 

О создании школьного театра 

в МОУ «Очкуровская СШ»» 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента РФ от 25 августа 2021 

года Пр. № 1808 ГС п.2Г-2 «По проведению на регулярной основе 

Всероссийский театральных, спортивных и технологических курсов для 

обучающихся по основным образовательным программам» во исполнение  

пункта 10 Перечня поручений Министерства просвещения РФ по итогам 

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной 

власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 

образования, по созданию школьных театров в каждом общеобразовательном 

учреждении, в целях исполнения пункта 3 Протокола заседания Совета 

Министров просвещения Российской Федерации по вопросам создания и 

развития школьных театров в образовательных организациях субъектов РФ 

от 24 марта 2022 г. № 1, утвержденного 4 апреля 2022 г. № СК -77/06-пр, в 

целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 

истокам отечественной и мировой культуры 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе 

дополнительного образования детей, воспитательной работы МОУ 

«Очкуровская СШ». 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта Ананьеву Анастасию 

Анатольевну, учителя химии, биологии, истории и обществознания, 

ответственного за организацию и контроль по воспитательной работе. 

3. Назначить руководителем школьного театра Кольченко Любовь 

Михайловну, учителя истории, русского языка и литературы. 

4. Утвердить: 

- Положение о Школьном театре (приложение 1 к настоящему приказу). 

5. Сергеечевой Светлане Александровне, учителю инорматики, физики, 

ответственному за заполнение официального сайта школы в сети Интернет, 



создать раздел «Школьный театр «Первые роли»» и разместить 

информацию: 

- приказ о создании театра; 

- Положение о школьном театре. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить Кольченко 

Любовь Михайловну. 

 

Директор __________________ Горленко Н.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

Ананьева А.А. ________________________ 

                                                    (подпись)                (дата) 

Кольченко Л.М. ________________________ 

                                         (подпись)                (дата) 

Сергеечева С.А. ________________________ 

                                        (подпись)                (дата) 

  


		2023-09-20T14:07:28+0300
	1
	Горленко Наталья Александровна
	Подпись документа




